
 

令和５年１１月２０日
保護者 様

玉野市立八浜中学校
校 長 兒 山 幸
ＰＴＡ会長 二 木 直 子

資源回収について

晩秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。
また、日頃より本校の教育活動にご支援・ご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。
資源回収についてですが、今回も代替簡易回収の方法をとります。中学校の運動場にコ

ンテナを設営して回収することにします。下記の日程で行いますのでご協力いただけたら
と思います。

記

１ 日 時 令和５年１２月１日（金）１０：００～１４：００
※全学年期末考査の日です。
※予備日１２／４（月）

、 。※天候により 中止や延期をする場合はスクール連絡網で配信します

２ 場 所 八浜中学校 運動場

３ 回収方法 〇設置されているコンテナや回収ブースに資源物を出してください。
出入りは一方通行で、正門が入口、神原ミートショップ側の門が出
口となります。

※教職員、役員による回収作業のお手伝いはできませんので、セルフ
サービスでお出しください。

※お車の誘導もありませんが、運動場に一方通行になるよう目印の白
線を書いておきますので宜しくお願いします。

※必ずしばってください。４ 回収品目 〇新聞（広告は雑誌・書籍類に）
※必ずしばってください。〇雑誌・書籍類
※必ずしばってください。〇段ボール

※きれいに洗って広げてください。〇牛乳パック
、 。※しばっていただくか 重ねて袋にいれてください

※袋にいれてください。〇布（衣類）
〇缶・・・アルミとスチール

。※アルミとスチールは分別して必ず洗ってください

【回収できない物】
×びん類 ×ペットボトル ×プラスチック類 ×電化製品
×粗大ゴミ ×自転車・機械類 ×台所機器 ×鉄くず ×ゴム製品
×綿・ふとん・毛布類

５ 備 考 ・簡易回収ですので、保護者のご家庭で溜め置かれたもののみを対象に
しています。地域の資源物の回収は行わないでください。

・今回は平日に実施している関係で、当日にご持参できない場合も想定
されます。その場合は、以下の時間帯に中学校までご持参いただいて
も構いません。

１１／２７から 朝７：３０～８：００ 夕方１７：３０～１８：００
※１２／１までの授業日に限ります。土日祝日には持参しないでください。


